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Det er et grundlæggende princip i det udvi- 
dede totalbalanceprincip (DUT), at den kom- 
pensation, der aftales med de kommunale par- 
ter, kompenseres under ét. Der er ikke nogen di- 
rekte sammenhæng mellem udgifterne i det en- 
kelte amt eller kommune, og så den andel af 
kompensationen, som amtet eller kommunen 
får udbetalt via bloktilskuddet. 

Af samme grund er det helt normal praksis, 
at de kommunale parter selv lægger ud for den 
kompensation, der aftales for ændringer, som 
træder i kraft i den indeværende DUT-sæson. 
Hertil kommer, at denne praksis går begge veje: 
Når der er tale om besparelsesforslag, som træ- 
der i kraft under lignende omstændigheder, får 
amterne og kommunerne modsat en likviditets- 
forbedring indtil midtvejsreguleringen finder 
sted. 

Lovændringen om iværksættelse af social be- 
handling for stofmisbrug indenfor 14 dage er 
selvfølgelig gældende også for Fyn, og Socialmi- 
nisteriet har meddelt amtet om praksis omkring 
den økonomiske kompensation. 

Som nævnt har Socialministeriet modtaget en 
redegørelse for den aktuelle problemstilling, sta- 
tus på ventelister, belægningssituationen og or- 
ganisationsstrukturen på Fyns Amts behand- 
lingscentre. Redegørelsen indeholder også for- 
slag til en række initiativer, som kan afhjælpe 
belægnings- og ventelistesituationen samt imø- 
dekomme behandlingsgarantien. 

Fyns Amt har overfor Socialministeriet op- 
lyst, at økonomiudvalget på sit møde den 29. 
april 2003 har givet tilsagn til, at Social- og Psy- 
kiatriudvalget med det samme kan gå i gang 
med at iværksætte de initiativer, der er nødven- 
dige for at nedbringe ventelisterne. 

Spm. nr. S 2945 

Til udenrigsministeren (24/4 03) af: 
Anne Baastrup (SF): 
»Kan udenrigsministeren bekræfte, at der findes 
mindreårige blandt fangerne på Guantanamo- 
basen, og vil ministeren i bekræftende fald rede- 
gøre for, hvilken betydning det har for overhol- 
delsen af internationale konventioner?« 

Svar (8/5 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Ifølge pressen tilbageholdes børn under 16 år, 
der er blevet fanget som aktive krigsdeltagere, 
på Guantanamo-baseri som terrormistænkte. 
Det er rigtigt, at børn har krav på særlig beskyt- 
telse og omsorg, og jeg har ikke oplysninger om, 
at det ikke respekteres i denne sammenhæng. 

Det fremgår af presseomtalen, at de unge fan- 
ger sidder adskilt fra de ældre fanger. Det afgø- 
rende er, at alle de tilbageholdte behandles hu- 
mant, og at deres situation overvåges af Den In- 
ternationale Røde Kors Komité, som har adgang 
til at besøge de tilbageholdte. 

Spm. nr. S 2950 

Til udenrigsministeren (24/4 03) af: 
Anne Baastrup (SF): 
»Vil udenrigsministeren give en oversigt over 
det anslåede antal børn i verden uden adgang til 
skolegang?« 

Svar (5/5 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
UNESCO anslår i sin »Education For All Global 
Monitoring Summary Report 2002«, at der ver- 
den over i 1999 var omkring 115,4 mio. børn i 
den skolesøgende alder, som ikke gik i skole. 
UNESCOs rapport kan i sin fulde længde læses 
på www.unesco.orgleducationlefa. 

Spm. nr. S 2951 

Til udenrigsministeren (24/4 03) af: 
Anne Baastrup (SF): 
»Vil udenrigsministeren redegøre for de interna- 
tionale målsætninger for at komme manglende 
skolegang til livs, herunder hvad det vil koste at 
give verdens børn en skolegang?« 


